ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЕТРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Петровский                                                                         от 21.03. 2013 № 14
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ                                                            ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ А.В. НОЗДРИН

Присутствовали:
	Ягодкина Ольга  Фёдоровна
	Директор ЗАО «Петровское»

	Мельников Сергей Алексеевич
	Директор Петровской СОШ

	Зиновьева Валентина Евгеньевна
	Директор МКУ «КДЦ Петровского городского поселения»

	Мациев Тархан Султанович
	Председатель СПК Петрово-Городищенский

	Крюков Геннадий Борисович
	Ведущий ветврач ГУ Ивановской области «Гаврилово-Посадской районной СББЖ»

	Князева Надежда Павловна
	Заведующая Петровской врачебной амбулаторией МУЗ Гаврилово-Посадская районная больница

Члены комиссии:
	Жуков Николай Федорович
	Начальник ПЧ -50 п. Петровский

	Аскяров Вагиф Амирастанович
	Генеральный директор ОАО «Центр по расчётам за услуги ЖКХ»

	Новиков Алексей Александрович
	Участковый уполномоченный полиции

	Носова Татьяна Витальевна
	Начальник отдела учета, отчетности и финансов администрации Петровского городского поселения

	Новикова Елена Николаевна
	Старший инструктор по работе населения администрации Петровского городского поселения

	Грибов Валерий Иванович
	Депутат Совета Петровского городского поселения второго созыва

	Алов Павел Владимирович
	Генеральный директор ООО «Центр по расчётам за услуги ЖКХ»

	Предеина Ольга Владимировна
	Директор МУ Детский сад № 5

1) О выделении средств на снос аварийно-опасного дерева
Заслушав и обсудив  информацию заместителя главы администрации Петровского городского поселения Ноздрина А.В.

РЕШИЛИ

1. На основании акта осмотра территории ландшафтной комиссией от 22.03.2013 г. рекомендовать администрации Петровского городского поселения расходование средств местного бюджета по статье «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера» в сумме 10000 рублей на снос аварийного дерева по адресу: с. Петрово-Городище, ул. Ленина, д. 28.

2) Об увеличении финансовой обеспеченности на содержание дорог общего пользования Петровского городского поселения в зимний период 2013-2014 г.г.
Заслушав и обсудив  информацию заместителя главы администрации Петровского городского поселения Ноздрина А.В. о произошедших на территории поселения аномальных погодных явлений в виде обильного выпадения снега, метелей, снежных заносов, проанализировав данные оперативных прогнозов за зимние периоды  2011-2012 г.г.  и  2012-2013 г.г.

РЕШИЛИ:

1) Ходатайствовать перед Советом Петровского городского поселения об увеличении финансовой обеспеченности содержания дорог общего пользования Петровского городского поселения в зимний период                          2013-2014 г.г.  на 50%.
Председательствующий                                                                А.В. Ноздрин
Секретарь КЧС и ОПБ                                                              М.В. Кузнецова